Recognovi. Habet Pomponius Laetus apud Gammarum f. 73 n. 441 (inde Pentinger cod. 526 f. 16). Aliunde Poggius in syll. n. 84 (cod. Vat. 9452 f. 38; Rossi *le prime raccolte* p. 172; Henzen vol. VI parte I p. XL) eodemque exemplo cod. Parmensis f. 73'; Altempsianus Chisianus p. 2; Angelicanus D. 4. 48 f. 12'; Pandulphinianus f. 73 a et inde Borghinius p. 414 'ex libello Francisci Pandulfini'; Felicianus f. 126; Marcanova Bern. n. 86 et n. 305, Mut. f. 59' et f. 152; Olivae ms. f. 44'; Ferrarinus cod. Reg. f. 441'; Redianus f. 128; Iucundus f. 175; Bononius cod. Ott. f. 63'; Lilius f. 105; Sanutus f. 133; Bellonius f. 42'; Alciatus Feae f. 19; Choler f. 67'; Pentinger 527 f. 9; Apianus 159, 3; Mazochius epigr. urb. Rom. f. 39. Ex lapide descripserunt Filonardianus f. 107; Smetius cod. Neap. p. 163, ed. 81, 7 (inde Waelscappel f. 130; Ligorius ms. Neap. 35 p. 263, Taur. 8; Panvinus Vat. 6035 f. 132; Manutius orth. 670; Lipsius ms. f. 48; Grut. 461); Metellus Vat. 6039 f. 341 adscripta v. l. Iucundi; frater Bartholomaeus della Porta; Hoare *classical tour* 1, 317; Dionigia *viaggi* p. 19; *Classical journal* 31 (1825) p. 417; Marocco 5, 80; Ambrosch apud Kellermannum; inscr. Ferentines a. 1843 n. 7.

Versuum divisionem ex antiquioribus retinet unus Parm. usque ad v. 12.

- 6 //IVS lapis et ita Smet. et posteriores plerique, EIVS Pomp., CVIVS Pogg. Parm. (cum suis) Fil. Hoare, HVIVS Met., *Class. journal*, CIVS Dion.
- 8 post H·A·I·R spatium vacat in lapide.
- 9 inter PRATVM et AB puncta nulla sunt. Lectio vera etiam apud antiquos omnes invenitur; haud scio tamen an pertineat ad hunc locum quod Hermolaus Barbarus (castig. Pliniana ad l. 32 c. 2 sub lemma 'Numa constituit' f. E 5') scribit *posculenta non poculenta* scribendum esse 'cum ex antiquis Festi codicibus tum ex vetustissimo monumento quod Ferentini ostenditur'.
- 10 M·N·E(sic, non E)TINAVIT (punctis post ET et IN nullis) lapis itaque fere Smet. Met. et Bartholomaeus (hic ET pro ET) et fere recentiores,

ex antiquis vero soli Pomponius et Felicianus (hic ET pro ET); MNETIMAVIT Alc., M·N·CTINAVIT Iuc. Fil., MN///CTINAVIT Ap., M·N·TINANIT Maz., M·N·CONTINAVIT San., M·N·C·TIMAVIT Marcan. (Bern. 305 Mut. 153) Red. Ferr., M·EXTIMAVIT Parm. Marcan. (Bern. 86 m. 1), M·ESTIMAVIT Marcan. (Bern. 86 ex corr.), M·AESTIMAVIT Marcan. (Mut. 59), M·N·EXISTIMAVIT Bon., M·N·C·EXTIMAVIT (conflata utraque lectione Marcanovae) Oliv.; REDEM·LXX·QVOR·REDDITV mediis omissis Poggii codex qui unus superest.

14 ITEM] L·EM Parm. Marc. (Bern. 86 Mut. 59).
post INCREMENT spatium vacat in lapide.